Órgão de Divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7500 - Terça-feira, 22 de Abril de 2025.

Divulgação: Terça-feira, 22 de Abril de 2025. Publicação: Quarta-feira, 23 de Abril de 2025.

Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

Secretaria Municipal da Inclusão e Desenvolvimento Humano

Protocolo: 550426

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 024/2025
PROCESSO 25.0.000040285-3

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/2009 do Município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar a indicação dos nomes dos Conselheiros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, que
comporão a representação deste junto à Corregedoria dos Conselhos Tutelares. São os seguintes:
- Representantes Governamentais, como Titulares: ELISANDRA MARQUES DA ROSA, matrícula 891682, Representante da
Secretaria Municipal do Esporte e Lazer - SMEL - e SÔNIA SILVESTRIN, matrícula 1097164-01, Representante da Secretaria
Municipal da Saúde - SMS;
- Representantes da Sociedade Civil, Suplentes: CAROLINA AGUIRRE DA SILVA - Centro de Atendimento Integrado Morro
da Cruz CAIMC Creche Topo Gigio - e PAULO FRANCISCO DA SILVA - Pequena Casa da Criança.
Sessão Plenária Presencial nº 006/2025, 26 de março de 2025.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

Edição Completa

23/04/2025, 08:18 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=550426

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=550426 1/1